
Comune di Trasaghis – Liquidazione n. 61 del 03/02/2023 

  
 

 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

                 Area Patrimonio e Manutenzioni 
 
 
DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 61 Del 03/02/2023   
 
OGGETTO: Accertamenti sanitari per i dipendenti comunali, volontari Protezione Civile e addetti 
Cantieri Lavoro. Liquidazione fattura n. 2/PA del 02.01.2023 - dott. Massimo SIGON (P. IVA 
02958800308).   
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25 febbraio 2002 
esecutiva; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs 27 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 36 del 6 giugno 2022, esecutiva; 
 
Visto l’atto prot. n. 6575 del 06.10.2022 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile della 
Posizione Organizzativa del settore Tecnico, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata del Comune di Trasaghis 
alla dipendente Arch. Di Doi Marzia dal 07.10.2022 fino al 05.04.2023; 
 
Visto l’atto prot. n. 185 del 11.01.2023 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Titolare della 
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa – economico finanziaria del Comune di Trasaghis alla 
dott.ssa Karin Cucchiaro dal 11.01.2023 al 30.06.2023;  
 
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2023 - 2025; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2023 - 2025; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 06.06.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Rendiconto della gestione esercizio 2021; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 21.07.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il piano 
della performance 2022-2024 e il piano delle risorse e degli obiettivi 2022; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 09.08.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2022-2024;  
 



Comune di Trasaghis – Liquidazione n. 61 del 03/02/2023 

Richiamata la seguente determinazione: 

 
IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

563/2022 2022/375 140/0 Accertamenti sanitari per i dipendenti 

comunali, volontari Protezione Civile e 

addetti Cantieri Lavoro. Impegno di spesa. 

Z53383605B   SIGON MASSIMO  

cf. SGNMSM53B06E098I  

 

Considerato che, con la determinazione di cui sopra, si è impegnata con riferimento all’anno 2022 la spesa 
complessiva di Euro 1.000,00 IVA inclusa, a favore del sopracitato professionista;  
 
Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto ed è conforme a quanto affidato con determinazione n. 
375 del 04.11.2022; 
 
Vista la conseguente fattura, i cui estremi sono di seguito riportati, pervenuta dal sistema di interscambio 
(SDI); 

 
Dato atto che:  

- Il professionista alla data odierna presenta la regolarità contributiva, come da certificazione pervenuta 
dall’ENPAM (prot. 7284); 

- La legge di stabilità 2015 ha introdotto l’art. 17 – ter nel D.P.R. n. 633/1972, il quale pone l’obbligo a 
carico delle pubbliche amministrazioni cessionarie di beni o committenti di servizi di versare all’erario 
l’imposta sul valore aggiunto;  

- Il professionista ha regolarmente indicato in fattura che l’IVA esposta rientra nelle previsioni dell’art. 17 
ter del D.P.R. n. 633/1972; 

- Il professionista ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e 
ha comunicato gli estremi bancari e/o postali depositati agli atti dello scrivente e comunicati al servizio 
finanziario; 

 
Richiamato il D. lgs 118/2011 recante le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5, maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D. lgs n. 126/2014; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi di cui sopra, 
 
1) Di liquidare al dott. Massimo SIGON (CF: SGNMSM53B06E098I) la spesa complessiva di 622,00 Euro 

relativa alla fattura n. 2/PA del 02.01.2023 per gli accertamenti sanitari effettuati nel 2022 per i 
dipendenti; 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 

2/PA 02/01/2023 622,00 0% 622,00 563/2022 
 

2) Di trasmettere il presente atto di liquidazione ai Servizi Finanziari ai fini dell’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

 
3) Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 147bis, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, 
convertito in Legge 213, del 07.12.2012; 

 



Comune di Trasaghis – Liquidazione n. 61 del 03/02/2023 

4) Di stabilire che con la pubblicazione della presente determinazione vengono assolti gli obblighi di cui 
agli articoli 23, del D. Lgs. n. 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
L’istruttore Viviana Londero. 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Marzia Di Doi 

 
 



Comune di Trasaghis – Atto di Liquidazione n. 61 del 03/02/2023 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

61 03/02/2023 Area Patrimonio e Manutenzioni 03/02/2023 

 
 

OGGETTO: Accertamenti sanitari per i dipendenti comunali, volontari Protezione Civile e 
addetti Cantieri Lavoro. Liquidazione fattura n. 2/PA del 02.01.2023 - dott. Massimo SIGON 
(P. IVA 02958800308).   
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to dott.ssa Karin Cucchiaro) 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/81 
 
MANDATO N.2023/202 
REVERSALE N.2023/259 
 



Comune di Trasaghis - Determinazione n. 61 del 03/02/2023 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

61 03/02/2023 Area Patrimonio e Manutenzioni 03/02/2023 

 
 

OGGETTO: Accertamenti sanitari per i dipendenti comunali, volontari Protezione Civile e 
addetti Cantieri Lavoro. Liquidazione fattura n. 2/PA del 02.01.2023 - dott. Massimo SIGON (P. 
IVA 02958800308).   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/02/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/02/2023. 
 
Addì 03/02/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Karin Cucchiaro 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
 
 


	DETERMINA
	OGGETTO: Accertamenti sanitari per i dipendenti comunali, volontari Protezione Civile e addetti Cantieri Lavoro. Liquidazione fattura n. 2/PA del 02.01.2023 - dott. Massimo SIGON (P. IVA 02958800308).
	OGGETTO: Accertamenti sanitari per i dipendenti comunali, volontari Protezione Civile e addetti Cantieri Lavoro. Liquidazione fattura n. 2/PA del 02.01.2023 - dott. Massimo SIGON (P. IVA 02958800308).

